9, comma 3, lettera a), del decreto ministeriale 

14 febbraio 2023, n. 20, alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia che accolgono allievi 

con certificazione di disabilità riconosciuta come previsto dalle disposizioni vigenti in materia, è assegnato 

un contributo di € 3.333,18 (euro tremilatrecentotrentatre/18) per alunno disabile, sulla base del numero 

di alunni disabili presenti in ciascuna scuola, per un importo complessivo di € 19.349.136,76 (euro 

diciannovemilionitrecentoquarantanovemilacentotrentasei/76), come indicato nell’allegata tabella che 

costituisce parte integrante del presente decreto. 

Articolo 2 

Per l’anno scolastico 2022-2023, in applicazione dell’art. 9, comma 3, lettera b), del decreto ministeriale 

14 febbraio 2023, n. 20, alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia che accolgono allievi 

con certificazione di disabilità riconosciuta come previsto dalle disposizioni vigenti in materia, è assegnato 

un contributo di € 3.049,42 (euro tremilaquarantanove/42) per ogni punto percentuale risultante dal 

rapporto tra gli allievi con disabilità sul numero di allievi frequentanti ciascuna scuola, per un importo 

complessivo di € 19.349.136,77 (euro diciannovemilionitrecentoquarantanovemilacentotrentasei/77) come 

indicato nell’allegata tabella che costituisce parte integrante del presente decreto. 

Articolo 3 

Il contributo complessivo da assegnare alle scuole paritarie di ogni ordine e grado della Lombardia che 

accolgono allievi, iscritti e frequentanti, con certificazione di disabilità riconosciuta come previsto dalle